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انقلاب اسلامی پس از مواجهه با جنگ سخت، از دهه 70 با جنگ نرم 
و فرهنگی روبه‌رو شد و امروزه تحت هجمه‌های مختلف دشمن جهت 
تغییر خلقیات، آداب، سبک زندگی مردم است. در این بین سوالی اساسی 
مطرح می‌شود که با توجه به مبانی دینی، انقلاب اسلامی چه الگو و 
رویکردی را برای اصلاح این سنخ از مسائل و ایجاد تغییرات اجتماعی 

فرهنگی باید به کار ببرد؟
به‌نظر می‌رسد مرحوم علامه طباطبایی پاسخی مبنایی و بدیعی به این 
سوال ارائه کرده‌اند. ایشان ذیل آیه 156 و 157 سوره مبارکه بقره، بحثی 
با موضوع »مسالک اخلاقی« ارائه کرده و ضمن آن به توضیح الگوی 
»تربیت توحیدی« می‌پردازند که برخاسته از نگاه خاص و متمایز اسلام 
در تربیت اخلاقی است. ادعا آن است که این الگو مضاف بر سطح فردی، 
ظرفیت‌های فراوانی نیز در تحلیل مسائل اجتماعی و تغییرات فرهنگی 
اجتماعی دارد. در این یادداشت ضمن معرفی الگوی تربیت توحیدی در 
مسلک حبی، مزیت آن را نسبت به سایر الگوهای تربیتی اخلاقی بررسی 

کرده و نهایتا به دلالت اجتماعی آن اشاره می‌کنیم. 

   مسالک اخلاقی
به بیان مرحوم علامه، در علم اخلاق که متکفل اصلاح صفات رذیله نفس 
یکرد و  و تحصیل ملکات فاضله در دو ساحت علم و عمل است، سه رو
مسلک وجود دارد؛ اولین مسلک، اخلاق یونانی است که در آن افراد را به 
منافع دنیوی فضایل، تحسین افکار عمومی و گزاره‌هایی همچون »عالم باش 
تا نزد مردم عزیز شوی«، »بخشنده باش تا پس از مرگ مردم با نام نیک از تو 
... توجه می‌دهند. دومین مسلک اخلاقی مربوط به انبیاست  یاد کنند« و
ی و ثواب و عقاب  که برخلاف اخلاق یونانی، در آن افراد متوجه منافع اخرو
الهی و عباراتی چون »خداوند صابران را بی‌حساب اجر می‌دهد«، »ظالمان 
... می‌شوند. نهایتا سومین و عالی‌ترین  کی در پیش دارند« و عذاب دردنا
کرم)ص( تعلق دارد. در این  این مسالک، مسلک حبی است که به پیغمبر ا
 ، مسلک که مخصوص قرآن کریم بوده و در هیچ یک از کتب آسمانى دیگر
تعالیم انبیای گذشته و نیز مکاتب فلاسفه و حکمای الهی دیده نشده، 
افراد به خود خداوند متعال و محبت تام نسبت به او دعوت می‌شوند و 
با گزاره‌هایی مانند »هر کس طالب عزت است، عزت مخصوص خداوند 
... نسبت به انجام عمل  متعال است«، »خداوند نیکوکاران را دوست دارد.« و
صالح ترغیب می‌شوند. تربیتی که مبتنی‌بر این مسلک رقم می‌خورد، تربیت 
یم  توحیدی نامیده می‌شود. با طرح این مقدمه به این بحث کلیدی می‌پرداز
که وجه تمایز و مخصصه اصلی مسلک سوم چیست و چه چیزی آن را 

نسبت به سایر مسالک ممتاز کرده است؟ 

   ویژگی خاص تربیت توحیدی
که  مرحوم علامه ذیل مسلک سوم به نکته‌ بسیار مهمی اشاره می‌کنند 
دلالت‌های فراوانی در عرصه تربیتی دارد. ایشان تفاوت بنیادین مسلک 
توحیدی با دیگر مسالک را در »رفع« کلی رذایل می‌دانند و نه »دفع« جزء به جزء 
، طورى  آنان و می‌فرمایند: »مسلک سوم انسان‌ها را از نظر اوصاف و طرز تفکر
تربیت کرده که دیگر محل و موضوعى براى رذائل اخلاقى باقى نگذاشته و به 
عبارت دیگر اوصاف رذیله و خو‏ىهاى ناستوده را، از طریق رفع از بین برده نه 
دفع، یعنى اجازه نداده که رذائل در دل‌ها راه یابد تا در‌صدد بر‌طرف کردنش 
برآیند، بلکه دل‌ها را آنچنان با علوم و معارف خود پر کرده که دیگر جایى براى 

رذائل باقى نگذاشته است.«
، در مسلک سوم دیگر بحث فضیلت و رذیلت مطرح نمی‌شود  به بیانی دیگر
و تمام فضایل به یک غرض که همان توحید و محبت و رضای الهی است، 

مبدل می‌شوند.‌

یکرد را می‌توان در مداخلات تربیتی و اخلاقی  مبتنی‌بر بیان فوق دو نوع رو
اتخاذ کرد:

   1. رویکرد دفعی 
در این رویکرد فرض بر آن است که صفات و ملکات وجودی »رابطه‌ای مجزا« از 
یکدیگر دارند و حالت »متکثری« بر آنها حاکم است و لذا می‌بایست رفتارهای 
ناپسند و رذایل اخلاقی تک به تک بررسی شده و با یک نگاه »جزءنگرانه«، بر 
اصلاح هر یک از این صفات در دوره زمانی خاصی تمرکز کرد. مطابق این نگاه 
فرد پس از شناسایی صفت رذیله، باید عملى که مناسب با خوى پسندیده است 
را به وفور تکرار کند و آن را در موارد جزئى که پیش م‏ىآید، آنقدر انجام تا اینکه 
کم‌کم اثرش در نفسش بماند و در صفحه دلش نقش ببندد. به‌عنوان مثال فردی 
که صفت بخل را می‌خواهد از دلش بیرون کند و به‌جای آن صفت سخاوت 
را جایگزین کند، می‌بایست مکررا در مواجهه با اطرافیان خود و انسان‌های 
نیازمند، به آنها کمک مالی کند. این کار را باید تا زمانی ادامه دهد که اگر اقدام 
به این کار می‌کند، دیگر نه‌تنها احساس بخل نکند، بلکه از این کارش لذت هم 
ببرد. در این زمان می‌توان گفت که صفت سخاوت برای فرد ملکه شده است. 

   2. رویکرد رفعی
برخلاف رویکرد قبل، در رویکرد رفعی اولا بحث از سطح ملکات و خلقیات به 
ساحت »حب و بغض« که لایه عمیق‌تری از وجود انسان است، کشیده می‌شود 
و ثانیا اینچنین فرض می‌شود که گرایش‌های وجودی ذیل یک »نظام« جای 
می‌گیرند؛ از این رو »روابطی پیوسته« به‌طور طولی و عرضی با یکدیگر دارند و 
، یک حالت »وحدانی« بر آنها حاکم است. از این نکته دو اصل  در عین تکثر

کلیدی می‌توان استخراج کرد. 
اولین اصل آن است که صفات و گرایش‌های ذیل یک کل، رابطه‌ای عرضی 
نسبت به یکدیگر دارند که به نحو تقابلی است. مبتنی‌بر رابطه عرضی تقابلی، 
گر  میان گرایش‌های عالی و دانی رابطه متقابل و معکوسی وجود دارد و لذا ا
گرایش‌های خوب تقویت شود، خود به خود گرایش‌های بد تضعیف شده و 
بالعکس اگر گرایش‌های بد تقویت شوند، گرایش‌های خوب تضعیف می‌شوند. 
برای روشن‌تر شدن این سنخ ارتباط، لوح سفیدی را درنظر بگیرید که به هر میزان 
روی آن جوهر سیاه ریخته شود، از سفیدی آن کم شده و بالعکس هر چقدر بتوان 
آن سیاهی‌ها را برطرف کرد، سفیدی‌ بیشتر نمایان می‌شود. مبتنی‌بر این سنخ 
رابطه عرضی اگر انسان یکی از گرایش‌های عالی خود‌ مثل محبت به همسر و 
خدمت به او را در خود تقویت کند، گرایش‌های دانی‌اش مثل میل به فحشا، 

... در او کم می‌شود.  میل به ظلم، میل به دنیا و
ع( است که می‌فرمایند: »هیچ بنده‏اى نیست  ( موید اصل فوق، روایتی از امام باقر
مگر آنکه در قلبش لکه‏اى سفید هست، وقتى گناهى کند در این لکه سفید 
ک م‏ىشود و  لکه‏اى سیاه پیدا م‏ىشود، اگر از آن گناه توبه کند آن لکه سیاه پا
یادتر م‏ىشود تا آنکه همه  یاد و ز اگر همچنان به گناه خود ادامه دهد لکه سیاه ز
سفیدى را بپوشاند، همین که سفیدى پوشیده شد، دیگر تا ابد صاحبش به 
 بَلْ 

َّ
سوى خیر برنم‏ىگردد و این کلام خداى عزوجل است که م‏ىفرماید: »کل

وبِهمْ ما کانُوا یکسِبُونَ«.«
ُ
رانَ عَل‏ى قُل

این روایت به‌خوبی نشان می‌دهد نفس انسان حالت سفید و سیاه‌گونه‌ای دارد 
که مانند ترازو اگر اعمال سیئه و گرایش‌های دانی غلبه کند، سیاه می‌شود و 
بالعکس اگر اعمال حسنه و گرایش‌های عالی غلبه کند، سفیدی بیشتر می‌شود 

و خود به خود سیاهی‌ها از بین می‌رود. 
دومین اصل هم آن است که در میان گرایش‌های عالی یا دانی روابطه‌ای طولی 
به‌نحو توافقی برقرار است و گرایش‌ها در طیفی از گرایش‌های اصلی تا فرعی 
جای می‌گیرند. از این رو بین خود گرایش‌های عالی )یا دانی( رابطه مستقیمی 
وجود دارد و تقویت هر گرایش عالی )یا دانی( منجر به تقویت دیگر گرایش‌های 
عالی )یا دانی( می‌شود. به‌عنوان مثال خداجویی و محبت الهی اصلی‌ترین 
گرایش عالی وجود انسان است که گرایش‌هایی همچون محبت به اهل بیت، 

... از آن تفریع شده و تقویت هر یک  محبت به مومنین، محبت به موجودات و
بر تشدید دیگری موثر است؛ بالعکس حب دنیا نیز از اصلی‌ترین گرایش‌های 
... از آن  دانی در انسان است که میل به ثروت، میل به قدرت، میل به شهرت و
ناشی شده و پرداختن به هر یک از این امیال منجر به تقویت دیگری می‌شود. 
حَبَّ 

َ
کم فَقَدْ أ حَبَّ

َ
روایاتی از این دست که »حُبُّ الدنیا راس کُلِّ خَطیئَه«، یا »مَنْ أ

... را می‌توان به‌عنوان موید این بحث ذکر کرد.  الله« و
پس از بیان دو اصل ناظر به رویکرد رفعی، اکنون می‌توان سبک تجویزی آن 
را بحث کرد. در رویکرد رفعی، جهت اصلاح اخلاق و تربیت با نگاهی »کل 
گرایانه«، این‌گونه تجویز می‌شود که فرد لازم نیست به صورت جزء به جزء بر یک 
خلق رذیله خاص تمرکز کند تا آن را از بین ببرد، بلکه باید با تقویت ساحت حبی 
و تکیه بر آن، گرایش‌های عالی خود را تقویت کند تا خود به خود گرایش‌های 
دانی تضعیف شده و اساسا ریشه‌های بدی نابود و رفع بشوند. در این رویکرد 
با توجه به مراتب گرایش‌ها، به‌طور خاص محبت نسبت به مومنین، اهل بیت 
و خداوند متعال مورد تاکید قرار می‌گیرد؛ چراکه ارتباط حبی با مومنین، نازله 
رابطه قلبی با اهل بیت بوده و آن نیز ظهوری از رابطه عبودی حبی با خداوند 
، این سه سنخ ارتباط حبی در طول یکدیگرند و به نحو  متعال است، از این رو

تضاعفی یکدیگر را تشدید می‌کنند. 
این همان رویکردی است که به تعبیر علامه مخصوص طریقه اسلام و کتاب 
قرآن بوده و در جای جای ادبیات دینی قابل مشاهده می‌باشد. به‌عنوان مثال 
یئاتِ«. این  هبْنَ السَّ

ْ
حَسَناتِ یذ

ْ
قرآن پس از تاکید بر اقامه نماز می‌فرماید: »إِنَّ ال

عبارت نشان می‌دهد اساسا با انجام اعمال صالح و حسنه و تقویت گرایش‌های 
 وَزَهقَ 

ّ
حَقُ

ْ
خوب قرار است سیئات و ملکات رذیله از بین بروند. یا از آیه »جَاءَ ال

بَاطِلُ« چنین برداشت می‌شود که طریقه از بین بردن باطل، حاکم شدن حق 
ْ
ال

است و به بیانی زمانی گرایش‌های دانی و باطل از بین می‌روند که گرایش‌های 
عالی و حقانی حاکم شوند. 

تقویت اصلی‌ترین گرایش‌های عالی درنهایت منجر می‌شود که فرد به کلی 
دگرگون و ملکات و رفتارش اصلاح شود. مرحوم علامه به‌خوبی این فرآیند را 
شرح داده و می‌فرمایند: »وقتى ایمان بنده خدا رو به‌شدت و زیادى م‏ىگذارد، 
دلش مجذوب تفکر در‌باره پروردگارش می‌شود، همیشه دوست می‌دارد به‌ یاد 
او باشد و اسمای حسناى محبوب خود را درنظر بگیرد... چنین کسى در تمامى 
حرکات و سکناتش از فرستاده خدا پیروى م‏ىکند، چون وقتى انسان‏ کسى را 
دوست بدارد، آثار او را هم دوست می‌دارد و رسول خدا‌)ص( از آثار خدا و آیات 
و نشانه‏هاى اوست، همچنان که همه عالم نیز آثار و آیات او است... باز این 
یاد می‌شود و شدت م‏ىیابد، تا جایى که پیوند دل از هر  محبت هم چنان ز
چیز م‏ىگسلد و تنها با محبوب متصل می‌کند و دیگر به غیر پروردگارش هیچ 
چیز دیگرى را دوست نمی‌دارد... اینجاست که به‌ کلى نحوه ادراک و طرز فکر 

و طرز رفتارش عوض می‌شود.«
 

   تحلیل تغییرات اجتماعی
پس از شرح »رویکرد رفعی« در تربیت توحیدی، این سوال مطرح می‌شود که آیا این 
الگو منحصر به ساحت تربیت فردی است یا قابلیت تسری به ساحت اجتماع 
و تغییرات اجتماعی را نیز داراست؟ پاسخ این سوال را باید در نگاه مرحوم علامه 
به جامعه جست‌وجو کرد. ایشان علاوه‌بر اصالت فرد، برای جامعه نیز هویتی 
گاهی و  اصیل و فراتر از افراد آن قائلند و از این رو جامعه را دارای حیات، روح، آ
اراده می‌دانند. این نوع نگاه، راه را برای تسری رویکرد رفعی در ساحت اجتماعی 

باز می‌کند و ثمره جدی در تحلیل تغییرات اجتماعی دارد. 
براساس الگوی تربیت توحیدی برای ایجاد تغییرات اجتماعی و نیل جامعه 
ایمانی به رفتارها و ملکات فاضله، بیش از تمرکز بر یک »رویکرد سلبی جزءنگرانه« 
ی‌های اجتماعی و مسائل فرهنگی همچون  و اصلاح جزء به جزء ناهنجار
... ، تلاش اصلی با یک »رویکرد ایجابی  بی‌حجابی، قدرت‌طلبی، فساد و فحشا و
کل‌نگرانه« باید بر تشدید محبت نسبت به خداوند و اهل‌بیت و مومنان صورت 
گیرد تا اساسا ریشه این مسائل حل شود. بر این اساس در سطح سیاستگذاری 

اجتماعی فرهنگی، تمرکز بر این جنبه‌ها باید در اولویت قرار گیرد و به راهبردهای 
زیر در نسبت با هر یک از مراتب محبت توجه شود:

 ، 1. ناظر به محبت نسبت به مومنان: در این راستا تکثر ارتباط مومنان با یکدیگر
همدلی آنها نسبت به هم به‌ویژه در شرایط سخت و خدمت به یکدیگر اهمیت 
بسزایی دارد. بر این اساس پیشنهاد می‌شود که بسترهای لازم جهت اجتماع 
بیشتر مومنان در مناسبت‌های مختلف مذهبی، مواسات مومنانه و اردوهای 
جهادی فراهم شود و به‌طور خاص نهاد خانواده و نهادهای مردمی که در جهت 

خدمت به مومنان فعالیت می‌کنند، بیش از پیش تقویت شوند. 
2. ناظر به محبت نسبت به اهل‌بیت: در این زمینه، انس و ارادت به اهل‌بیت، 
اظهار محبت نسبت به ایشان و تعظیم شعائر مرتبط با آنان اهمیت فراوانی دارد. 
ع( باید  از سویی در میان اهل‌بیت به‌طور خاص توجه و محبت به امام حسین)
محور امور قرار گیرد. بر این اساس باید زمینه برای تقویت و گسترش هر چه بیشتر 
دو امر عزاداری و زیارت ایجاد شود و به‌طور ویژه نهاد هیات و حرم مطهر ائمه و 

امامزاده‌ها مورد توجه قرار گیرند. 
3. ناظر به محبت نسبت به خداوند: در این زمینه تقویت ارتباط عبودی و حبی و 
انس هر چه بیشتر انسان با خداوند از طریق نماز و قرآن اهمیت دارد؛ چراکه نماز 
مهم‌ترین و بالاترین ارتباط عبادی انسان با خداوند و جلوه تام ذکر الهی است 
فَحْشَاءِ 

ْ
ةَ تَنْهى عَنِ ال

َ
ل و اگر با حضور قلب اقامه شود، با استناد به آیه »إِنَّ الصَّ

«، مانع رفتارها و ملکات رذیله خواهد شد. از سویی قرآن کلام حق تعالی  مُنْکرِ
ْ
وَال

بوده و انس با آن گفت‌وگوی مستقیم با خود خداوند است. بنا‌براین باید شرایط 
« و »انس با قرآن« فراهم شده و به‌طور خاص  برای گسترش و ترویج اقامه »نماز

نهاد مسجد مورد توجه قرار گیرد. 

نگاهی به  تربیت توحیدی مرحوم علامه 

تکثیر  الگوی علامه طباطبایی 
به ساحت اجتماعی

میکائیل نوروزی
 پژوهشگر هسته منظومه فکری علامه طباطبایی‌)رض( مرکز رشد دانشگاه امام صادق)ع(

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه‌ای فرهیختگان
09108106535

Farhikhteghan_school

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسامی آزاد  دانشگاه   

09398888699

شرکت توسعه منابع انرژی توانآگهی مناقصه عمومی - مناقصه شماره 40251 

شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد سه نوع گانتلت مورد نیاز خود را با شرایط 
زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی و از شرکت‌های واجد شرایط تدارک نماید. لذا 
از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت تهیه اسناد و تحویل پاکت‌های مربوط به 

مناقصه برابر روش زیر اقدام نمایند.
* ارائه ضمانتنامه بانکی معادل 5درصد مبلغ پیشنهادی در پاکت دربسته

 * ارائه سابقه فعالیت، اساسنامه، روزنامه رسمی و مشخصات کامل اعضای 
هیات‌مدیره 

گهی  * تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 5 روز  پس از انتشار آ
گهی * آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت 15 روز دهم از انتشار آ

 * بهای اوراق مناقصه: مبلغ 500/000 ريال واريز به حساب جاری طلایی 1177800626802 
بانک سپه شعبه شهید چمران به نام شرکت توسعه منابع انرژی توان 

* محل تهیه اسناد و تحویل پیشنهادات: خیابان پاسداران، نرسیده به میدان نوبنیاد، 
ابتدای بزرگراه شهید بابایی، شرکت توسعه منابع انرژی توان، معاونت بازرگانی

، چک شخصی و پیشنهادهایی  * به پیشنهادهایی که فاقد سپرده کمتر از میزان مقرر
گهی واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. که پس از انقضای مهلت مقرر در آ

*شرکت توسعه منابع انرژی در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.
* قیمت‌های ارائه‌شده فقط به‌صورت تحویل در مقصد )CFR)، (CPT( یا )FOB( و 

به‌صورت ارزی مورد قبول خواهد بود.
 * سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به این مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

* تلفن هماهنگی: 02122540523
شماره شناسه 1586818
شماره م.الف2845

آگهی مزایده؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان در نظر دارد مهمانسرای فرهیختگان 
خود در دو طبقه، واقع در کیلومتر ۵ جاده دامغان، مجتمع دانشگاه 
آزاد اسامی واحد سمنان را در قالب اجاره یک‌ساله و از طریق 

گذار نماید. ی مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط وا برگزار
یافت اطلاعات و  لذا از متقاضیان دعوت می‌شود جهت در
کثر ظرف مدت ۷ روز  ی اسناد و شرکت در مزایده حدا یدار خر
گهی به نشانی ذیل مراجعه و نسبت  یخ انتشار این آ ی پس از تار کار

یافت اسناد مزایده اقدام نمایند. به در
 شرایط به شرح ذیل می‌باشد:

یال )ده میلیون تومان(  ۱-سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ر
می‌باشد که می‌بایست به حساب سپرده شماره ۱۱۵۸۶۰۸۰۴۰۰۷، 
( و به نام  بانک صادرات شعبه غدیر سمنان )میدان امیر کبیر
دانشگاه آزاد اسامی واحد سمنان واریز یا در قالب ضمانتنامه 

معتبر بانکی با موضوع شرکت در مزایده ارائه گردد.
گهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. ۲- هزینه چاپ آ

۳- دانشگاه در رد یا قبول هر کدام از پیشنهادات مجاز است.
یال( به  یال )پانصد هزار ر ید اسناد مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ر ۴- بابت خر
حساب سپرده شماره فوق‌الذکر واریز و اصل فیش را همراه با اسناد 

ارسال نمایند.
ی پس از  کثر ۷ روز کار ۵- مدت قبول و تسلیم پیشنهادها حدا

گهی می‌باشد. یخ انتشار آ تار
 نشانی سمنان کیلومتر ۵ جاده دامغان مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی 
ی، طبقه همکف، واحد تدارکات،  واحد سمنان ساختمان ادار

تلفن: ۳۱۶۵۶۱۲۰   
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان

فراخوان مناقصه یک‌مرحله‌ای عمومی همزمان با  ارزیابی کیفی )یکپارچه(
یابی کیفی  1- شماره و موضوع مناقصه: فراخوان مناقصه یک‌مرحله‌ای عمومی همزمان با ارز
)یکپارچه( تجدید مرتبه اول مناقصه شماره 4020047 )انجام تعميرات ساختمان‌های شرکت 
پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد( با شماره فراخوان 2002092134000094 در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد(.
: استان خراسان‌رضوی–کيلومتر 165 جاده مشهد/سرخس-شرکت  2- نام و نشانی مناقصه‌گذار

پالايش گاز شهيد هاشمی‌نژاد.
ن،  : کليه شرکت‌های دارای رتبه 6 )شش( گواهينامه صلاحيت اداره تعاو 3- شرايط مناقصه‌گر
ی و کد فعالیت، امور تاسیساتی )دارا بودن  کار و رفاه اجتماعی، درکد فعاليت تعمیر و نگهدار
کيفی مرتبط، امتياز لازم را وفق معيارهای  يابی  که در ارز کد فعالیت الزامی می‌باشد(  هر دو 

اعلام‌شده کسب نمايند.
کثر تا ساعت 19 مورخ 1402/08/04 ، متقاضیان می‌توانند  یافت اسناد: حدا 4- مهلت و آدرس در
https://www.setadiran. از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس

یافت و در مناقصه شرکت نمایند، لازم به ذکر است تمامی مراحل  ir تمامی اسناد مناقصه را در
ی مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( انجام خواهد شد. برگزار

کثر تا  یابی کیفی و تمامی اسناد مناقصه می‌بايست حدا يافت استعلام ارز متقاضيان بعد از در

يابی کیفی تکميل‌شده را به همراه تمامی مدارک مورد  ساعت 18:59  مورخ 1402/08/18 استعلام ارز
ی و ارسال نمایند. نياز و سایر اسناد مناقصه در سامانه مذکور بارگذار

يال. 4 - برآورد مناقصه:  مبلغ  221,686,444,972 ر
یال )یازده میلیارد و هشتاد  5- ميزان و نوع تضمين شرکت در مناقصه: مبلغ 11,084,322,249 ر
یال( از انواع تضامين مجاز  یست و چهل و نه ر و چهار  میلیون و سیصد و بیست و دو هزار و دو

اعلام‌شده در آيين‌نامه تضمين معاملات دولتی می‌باشد.
کت‌های مناقصه راس ساعت 9:30 مورخ 1402/08/27 در حضور  کت‌ها: پا 6- زمان گشايش پا
پيشنهاددهندگان و با حداقل 2 پيشنهاد قيمت در آدرس مشهد، خيابان آبکوه، نبش آبکوه 7 
)دانشسرای‌شمالی( ، شماره 255، شرکت پالايش گاز شهيد هاشمی‌نژاد اتاق کنفرانس گشايش 

خواهد يافت. 
یابی کیفی )یکپارچه( می‌باشد.  ی است با توجه به اینکه مناقصه عمومی همزمان با ارز لازم به یادآور
یابی کیفی و مستندات مربوطه،  ی اسناد ارز لذا لازم است مناقصه‌گران علاوه بر تکمیل و بارگذار

کات )الف(، )ب( و )ج( در سامانه اقدام نمایند. ی همزمان پا نسبت به بارگذار
روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد
شماره شناسه1587159

نوبت دوم


